[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление

22 января 2016 г.

№ 16
  г. Ливны

Об итогах работ по оптимизации и
сокращению неэффективных расходов

в образовании за 2015 год
В целях проведения работы управления образования администрации Ливенского района по оптимизации и сокращению неэффективных расходов за 2015 год администрация Ливенского района постановляет:

1. Принять к сведению информацию по оптимизации и сокращению неэффективных расходов начальника управления образования администрации Ливенского района В.М. Ревина (прилагается).

2. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) продолжить работу по оптимизации и сокращению неэффективных расходов.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы, и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение 1
   к постановлению администрации

Ливенского района
от 22 января 2016 г.  № 16
Оптимизация и сокращение неэффективных расходов в образовании
Ливенского района за 2015 год.

Управлением образования администрации Ливенского района была проведена по оптимизации в целях сокращения неэффективных расходов в образовании Ливенского района

1. С 1 октября 2015 года сокращены 17 ставок операторов по общеобразовательным учреждениям Ливенского района, что составило экономию 396,1 тыс. руб.

2. По аппарату управления образования сокращена должность заместителя начальника управления образования администрации Ливенского района и введена должность начальника отдела по образовательной политике и инспектированию, что составило экономию 66,8 тыс. руб.

3. Между утверждёнными и фактически потреблёнными лимитами на электроосвещение, электроотопление, теплоэнергию, газ и воду образовательными организациями Ливенского района сложилась следующая экономия:

· электроосвещение - 1753163 (Один миллион семьсот пятьдесят три тысячи сто шестьдесят три) рубля 25 коп.;

· электроотопление - 1615860 (Один миллион шестьсот пятнадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 80 коп.;

· теплоэнергия - 1488865 (Один миллион четыреста восемьдесят восемь тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей 67 коп.;

· газ - 1362318 (Один миллион триста шестьдесят две тысячи триста восемнадцать) рублей 72 коп.

· вода - 284498 (Двести восемьдесят четыре тысячи четыреста девяносто восемь) рублей 36'коп.

Итого экономия по теплоэнергоресурсам за 2015 года составила 6504706 (Шесть миллионов пятьсот четыре тысячи семьсот шесть) рублей 80 коп.